Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2489.000
Tornillos autorroscantes

Estado: 10-02-2026 (Fuente: rittal.com/cl-es)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es

SZ 2489.000 - Tornillos autorroscantes

Para las perforaciones redondas de 4,5 mm de @ en el perfil del armario, guias y chasis de

montaje.

Caracteristicas

Referencia
Ejecucién

Aplicacién

Dimensiones

Rosca

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Codigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SZ 2489.000
Tornillos alomados con ranura de estrella

Para las perforaciones redondas de 4,5 0 4,7 mm de @ en el perfil
del armario, guias y chasis de montaje

Rosca: M5
Long. de larosca: 12 mm

M5

500 pza(s).

.

1.45

73181900
4028177025080
EC000891
EC000891

23110117



