

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2489.000

## Tornillos autorroscantes

Estado: 10-02-2026 (Fuente: [rittal.com/cl-es](http://rittal.com/cl-es))

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# SZ 2489.000 - Tornillos autorroscantes

Para las perforaciones redondas de 4,5 mm de Ø en el perfil del armario, guías y chasis de montaje.

## Características

Referencia	SZ 2489.000
Ejecución	Tornillos alomados con ranura de estrella
Aplicación	Para las perforaciones redondas de 4,5 o 4,7 mm de Ø en el perfil del armario, guías y chasis de montaje
Dimensiones	Rosca: M5 Long. de la rosca: 12 mm
Rosca	M5
Unidad de embalaje	500 pza(s).
Peso neto	1
Peso bruto	1.45
Código arancelario	73181900
EAN	4028177025080
ETIM 9	EC000891
ETIM 8	EC000891
ECLASS 8.0	23110117